
SMLOUVA O DÍLO č. 01/99/2020

na grafické práce pro Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkovou organizaci

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a za 
podmínek dále uvedených

mezi

Centrem kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkovou organizací
se sídlem: Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava
IČ: 68917066, DIČ: CZ68917066
zastoupena ředitelkou PhDr. Pavlou Filákovou, DiS.
bankovní spojení: .......................
(dále jen "Zadavatel")
a
1. JoVi, s.r.o.
se sídlem: 28. října 68/165, 709 00 Ostrava -  Mariánské Hory
IČ: 27785751, DIČ: CZ27785751
zastoupena jednatelem Josefem Vítkem
bankovní spojení: ...........................
(dále jen "Zhotovitel")
(dále také společně jako "Smluvní strany")

1. Předmět smlouvy

1/ Předmětem této smlouvy je vytváření grafických materiálů různého typu dle zadání Zadavatele. 
Zadávání prací bude probíhat průběžně, dle aktuální potřeby Zadavatele.

2/ Smlouva se uzavírá od 01. 05. 2020 na dobu neurčitou. Smlouvu je možné vypovědět oběma stranami 
kdykoliv, a to písemně s 60-ti denní výpovědní lhůtou, která začíná běžet následující den po doručení 
výpovědi.

2. Postupy spolupráce

1/ Pro grafické práce provede pověřený zaměstnanec Zadavatele písemnou objednávku s určením typu 
akce, dodá texty a další podklady potřebné pro zhotovení díla. Zhotovitel dodá nejprve první návrh/hy díla, 
které musí být schváleny pro další zpracování pověřeným zaměstnancem zadavatele, který zároveň zajistí 
textové korektury. Zhotovitel poté dodá konečnou verzi díla se zakomponováním textových a 
typografických korektur. Po konečném schválení Zadavatelem bude dílo dodáno v domluvené podobě pro 
tisk, zveřejnění v on-line mediích, další zpracování, apod.

2/ Časová náročnost a termín zhotovení každé jednotlivé zakázky bude předem domluven v objednávce.

3/ Vlastnictví k jednotlivým zakázkám (ať již ve formě tištěné či na jiných nosičích) přechází na Zadavatele 
okamžikem jejich převzetí a zaplacení smluvené odměny Zadavatelem.



3. Převod autorských práv k dílu

1/ Smluvní strany shodně konstatují, že předmětem díla dle této smlouvy je výsledek činnosti, který je 
předmětem autorskoprávní ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

2/ Zhotovitel současně touto smlouvou poskytuje Zadavateli jako nabyvateli výhradní oprávnění dílo užít 
všemi způsoby užití, dle ust. § 12 odst. 4 a blíže §§ 13 až 23 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, a § 
2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, a jak je dále vymezeno touto smlouvou 
(dále jen licence).

3/ Odměna za poskytnutí licence v celém jejím rozsahu a po celou dobu jejího poskytnutí je zahrnuta 
v ceně díla. Licence se poskytuje jako výhradní.

4/ Zadavatel může oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo i jen zčásti. 
Zhotovitel podpisem této smlouvy bezpodmínečně souhlasí s tím, že Zadavatel může licenci postoupit třetí 
osobě zcela nebo zčásti.

5/ Zhotovitel prohlašuje, že autorská práva, která touto smlouvou Zadavateli poskytuje, mu patři bez 
jakéhokoliv omezení, a že nemá závazky, které by bránily poskytnutí licence Zadavateli, jak činí touto 
smlouvou, a že odpovídá Zadavateli za škodu, která by mu vznikla z nepravdivosti tohoto prohlášení. 
Zhotovitel zároveň prohlašuje, že užitím díla Zadavatelem v souladu s poskytnutou licencí nejsou dotčena 
autorská ani jiná práva třetích osob, a že odpovídá Zadavateli za škodu, která by případně z tohoto důvodu 
vznikla. Zhotovitel prohlašuje, že vyrovnal veškeré finanční nároky autorů díla z titulu jejich autorských 
odměn, a že odpovídá Zadavateli za škodu, která by mu případně z tohoto důvodu vznikla.

6/ Zajištění autorských práv k podkladům, které Zadavatel poskytuje Zhotoviteli za účelem tvorby, leží beze 
zbytku na Zadavateli a Zhotovitel za ně nenese žádnou odpovědnost.

4. Odměna

1/ Zhotoviteli náleží odměna za jednotlivé objednávky dle cen tak, jak byly zhotovitelem podány ve 
výběrovém řízení.
- měsíční plakát a měsíční programová nabídka: 400,- Kč bez DPH za hodinu práce grafika
- ostatní materiály: 450 Kč bez DPH za hodinu práce grafika.

Odměna ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění podléhá DPH 
v zákonné výši.

2/ Odměna bude zhotovitelem průběžně fakturována vždy podle konkrétních objednávek. Smluvní strany 
se dohodly, že zhotovitel bude fakturovat vždy po ukončení kalendářního měsíce, a to za práce odevzdané 
v tomto měsíci.

3/ Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu uvedené v ustanovení § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že splatnost 
faktury je 14 dnů od data vystavení.



5. Práva a povinnosti smluvních stran

1/ Zadavatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění povinností Zhotovitele dle 
této smlouvy.

2/ Zhotovitel se zavazuje respektovat při své činnosti skutečnost, že Zadavatel je příspěvkovou organizací 
obce. Při pracích na plnění zakázky budou respektovány požadavky Zadavatele, jeho zaměstnanců 
a pověřených zástupců. Zhotovitel bude respektovat dohodnutý grafický vzhled materiálů, včetně logotypu 
zhotovitele, zřizovatele a ostatních partnerů zadavatele.

6. Porušení smlouvy

1/ Pokud se ze strany Zhotovitele vyskytnou závažné nedostatky jak ve spolupráci nebo v dodržování 
termínů, zašle Zadavatel jednateli společnosti upozornění s návrhy na odstranění nedostatků. Pokud 
nebude k upozornění přihlédnuto a k závažným nedostatkům bude docházet i nadále, vyhrazuje si 
Zadavatel právo odstoupit od smlouvy.

7. Doba poskytnutí licence, možnost odstoupení

1/ Licence se poskytuje na celou dobu trvání autorských práv dle § 27 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, v platném znění.

8. Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

1. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako obchodní 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, splní Zadavatel.

3. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy v informačním systému veřejné správy 
-  Registru smluv s tím, že Zadavatel si vyhrazuje právo anonymizovat v elektronickém obrazu textového 
obsahu smlouvy vybrané údaje v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

9. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními dle § 1746 a § 2586 a 
násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, a dále zákonem č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, v platném znění.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Zadavatel je na základě ustanovení § 2 odst. 1 a ustanovení § 4 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, subjektem povinným poskytovat na žádost třetí osoby 
informace vztahující se k působnosti Zadavatele. Pro ten případ Zhotovitel výslovně prohlašuje, že



skutečnosti uvedené v této smlouvě, stejně jako samotné její uzavření, nepovažuje za své obchodní 
tajemství.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. Veškerá 
ujednání smluvních stran učiněná před uzavřením této Smlouvy se uzavřením této Smlouvy ruší, pokud 
nebyla výslovně zahrnuta do jejího textu.

4. Jakékoliv dodatky či změny této smlouvy či jejích příloh, které tvoří nedílnou součást této smlouvy, 
mohou být učiněny pouze písemně na základě dohody obou smluvních stran.

5. Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné či nevynutitelné či stane-li se takovým 
v budoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné či nevynutitelné pouze toto ustanovení a platnost 
a vynutitelnost ustanovení ostatních zůstane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za 
jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se vadné ustanovení pokusí bez zbytečného odkladu nahradit ustanovením 
bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Zhotovitel i Zadavatel obdrží po jednom 
vyhotovení.

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti splněním této smlouvy budou řešit 
zejména jednáním a případně dohodou. Spory, které se nepodaří vyřešit tímto způsobem, budou řešeny 
právní cestou.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož ji 
stvrzují svými podpisy.

V Ostravě dne 27. 04. 2020

PhDr. Pavla Filáková, DiS


